
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 367
4 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 964/8−9−1994 απόφασης 

Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στη θέση 
«Μακρυλόι» περιφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, κηρύχθη−
κε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχερσώσεως, έκταση εμ−
βαδού 52.500,00 τετρ. μέτρων, ως προς τμήμα επιφά−
νειας αυτής εμβαδού 5.653,03 τετρ. μέτρων. ....................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 944,41 
τ.μ. στη θέση «Φτέρη – Παναγοπούλα», Τοπικής 
Κοινότητας Ζήριας, Δημοτικής Ενότητας Ερινε−
ού του Δήμου Αιγιάλειας, Π.Ε. Αχαΐας. ........................ 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3488/24−08−07 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Δ.Ε», 
στη θέση «Λαγομανδρού», Τ.Κ. Πτέρης, Δήμου Αι−
γιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 1420 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 964/8−9−1994 απόφασης 

Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στη θέση 
«Μακρυλόι» περιφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, κηρύχθη−
κε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχερσώσεως, έκταση εμ−
βαδού 52.500,00 τετρ. μέτρων, ως προς τμήμα επιφά−
νειας αυτής εμβαδού 5.653,03 τετρ. μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις :
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010/τ. Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010/τ. Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010/τ. Α’)
πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου  περί  παύσης  εκ  
του νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει − παρ. 4 άρθρου 44.

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

4. Την υπ’ αριθμ. 964/8−9−1994 απόφαση Νομάρχη Κο−
ρινθίας περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 999/
τ. Δ’/26−9−94), όπου διορθώθηκε με την υπ’ αριθμ. 2308 
π.ε./19−1−1995 επίσης απόφαση Νομάρχη Κορινθίας (ΦΕΚ 
48/τ. Δ’/1−2−95), σύμφωνα με την οποία στη θέση «Μακρυ−
λόι» περιφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρα−
κίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε έκταση 
εμβαδού 52.500,00 τετρ. μέτρων ως «αναδασωτέα» λόγω 
εκχερσώσεως.

5. Το υπ’ αριθμ. 784/20−2−2004 (Δασαρχείου Κορίνθου) 
αίτημα του Γεωργίου Νικολάου του Βασιλείου, κατοίκου 
Περαχώρας, για την έκδοση Πράξης χαρακτηρισμού 
(άρθρο 14 Ν. 998/1979) έκτασης εμβαδού 5.653,03 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Μακρυγώ» ή «Μακρυλόι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, όπως αυτή απεικονίζεται με τα στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από Μάιο 
έτους 2003 Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
του Πολιτικού Μηχανικού Βασιλείου Κακιζή και το υπ’  
αριθμ. 784/3−3−2004 σχετικό έγγραφο − απάντηση του 
Δασαρχείου Κορίνθου.

6. Την υπ’ αριθμ. 103908/3048/7−10−2005 Διαταγή του 
Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία: 
«Η εξέταση του χαρακτήρα για την υπαγωγή στο άρ−
θρο 12 του Ν. 3208/2003 γίνεται με την έκδοση Πράξης 
χαρακτηρισμού, στη βεβαίωση τελεσιδικίας της οποίας 
μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας του άρθρου 14 
του Ν. 998/1979, θα αναγράφεται αν η συγκεκριμένη 

3601



3602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έκταση εμπίπτει στη ρύθμιση του άρθρου 12 και αν επι−
τρέπεται η αλλαγή χρήσης της. Εάν η έκταση έχει ήδη 
κηρυχθεί «αναδασωτέα», η διαδικασία του άρθρου 14 
του Ν. 998/1979 θα εφαρμοστεί κανονικά χωρίς να απο−
τελεί κώλυμα η υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.Τ.Ε. 
και οι σχετικές με αυτήν Εγκύκλιες Διαταγές ενόψει 
της ρητής νομοθετικής πρόβλεψης της παρ. 9 άρθρου 
21 του Ν. 3208/2003».

7. Την υπ’ αριθμ. 463/11−7−2006 Διαταγή του Επιθεωρη−
τή Δασών Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπου σύμφωνα 
με την παρ. 4.8 «Στην περίπτωση που μία έκταση έχει 
κηρυχθεί «αναδασωτέα» και εντάσσεται στο άρθρο 12 
παρ. 1 του Ν. 3208/2003, θα γίνεται χαρακτηρισμός χω−
ρίς να αποτελεί κώλυμα η Απόφαση 838/2002 του Σ.Τ.Ε.» 
με την επισήμανση (παρ. 5.1) ότι «η μη υπαγωγή της 
έκτασης στην Δασική Νομοθεσία και η αλλαγή χρήσης 
αυτής, θα ισχύουν μετά την άρση της αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 3670/4−7−2007 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Κορίνθου και τη συνημμένη σε αυτή Ανα−
φορά της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η συγκεκριμένη έκταση 
εμβαδού 5.653,03 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από 
Μάιο έτους 2003 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500 του Τοπογράφου Μηχανικού Βασιλείου Κακιζή που 
συνοδεύει αυτή, αποτελεί «μη δασική» έκταση της παρ. 
6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3208/2003, καθότι πληρεί τις προϋποθέσεις ένταξης 
στην παρ. 1 άρθρου 12 και στις παρ. 2, 8 και 9 άρθρου 
21 του Ν. 3208/2003.

9. Το υπ’ αριθμ. 6578/17−10−2007 έγγραφο Δασαρχείου 
Κορίνθου περί μη άσκησης αντιρρήσεων κατά της υπ’ 
αριθμ. 3670/4−7−2007 πράξης χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Κορίνθου.

10. Την υπ’ αριθμ. 1058/4−3−2004 (Δασαρχείου Κορίν−
θου) αίτηση του Γεωργίου Νικολάου του Βασιλείου, κα−
τοίκου Περαχώρας, για Μερική ανάκληση της ανωτέρω 
Απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, ως προς το εν λόγω 
τμήμα επιφάνειας εμβαδού 5.653,03 τετρ. μέτρων.

11. Τις υπ’ αριθμ. 2839/22−4−2008 και 4376/6−10−2008 
προτάσεις του Δασαρχείου Κορίνθου για Τροποποίηση 
− Μερική ανάκληση της συγκεκριμένης Απόφασης Νο−
μάρχη Κορινθίας, ως προς το τμήμα επιφάνειας εμβαδού 
5.653,03 τετρ. μέτρων, όπως απεικονίζεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από 22−4−2008 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 της 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού.

12. Το υπ’ αριθμ. 3211π.ε./19−1−2009 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι ανω−
τέρω Προτάσεις του Δασαρχείου Κορίνθου στην Πρω−
τοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 85/15−12−2010 έγγραφο της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και την υπ’ αριθμ. 44/2010 συνημμένη σε αυτό 
Απόφαση της, περί ομόφωνης αποδοχής του εν λόγω 
αιτήματος, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 964/8−9−1994 από−
φαση Νομάρχη Κορινθίας (ΦΕΚ 999/τ. Δ’/26−9−94), όπου   
διορθώθηκε με την υπ’ αριθμ. 2308π.ε./19−1−1994 επίσης  
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας (ΦΕΚ 48/τ. Δ’/1−2−95), σύμ−
φωνα με την οποία στη θέση «Μακρυλόι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε έκταση εμβαδού 52.500,00 
τετρ. μέτρων ως «αναδασωτέα» λόγω εκχερσώσεως, 
ως προς το τμήμα επιφάνειας εμβαδού 5.653,03 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α και εντοπίζεται επί 
αποσπάσματος του υπ’ αριθμ. 115595 Κτηματικού Χάρ−
τη Περαχώρας και επί της κηρυγμένης επιφάνειας ως 
αναδασωτέας, εμβαδού 52.500,00 τετρ. μέτρων, στο από 
16−5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο Α: Χ=402406.37 Υ=4208642.90
    «     Β: Χ=402405.81 Υ=4208620.25
    «     Γ: Χ=402405.21 Υ=4208609.67
    «     Δ: Χ=402398.88 Υ=4208565.05
    «     Ε: Χ=402386.91 Υ=4208504.70
    «     Ζ: Χ=402365.60 Υ=4208502.67
    «     Η: Χ=402346.44 Υ=4208505.23
    «     Θ: Χ=402358.29  Υ=4208560.99
    «      Ι: Χ=402360.73 Υ=4208576.94
    «     Κ: Χ=402364.34 Υ=4208602.07
    «     Λ: Χ=402365.17 Υ=4208616.78
    «     Μ: Χ=402368.02 Υ=4208647.52

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Αλέξιος Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, 
με την υπ’ αριθμ. 44/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας, πρόκειται για έκταση που υπάγεται στην παρ. 1 
άρθρου 12 και στην παρ. 8 άρθρου 21 του Ν. 3208/2003, 
χωρίς να εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 3 άρ−
θρου 12 του ιδίου Νόμου και δεν εμπίπτει στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 5 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3603



3604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 77390/3747 (2)
   Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 944,41 τ.μ. 

στη θέση «Φτέρη – Παναγοπούλα», Τοπικής Κοινότη−
τας Ζήριας, Δημοτικής Ενότητας Ερινέου του Δήμου 
Αιγιάλειας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) « Νέα Αρχιτεκτονική  

της  Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α’ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα:α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α’ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και  δ) 
179171/3−9−1985

9. Την υπ’ αριθμ. 66384/7271/01−08−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, έκταση του δημόσιου δάσους από πεύκα 
με υπόροφο αείφυλλα − πλατύφυλλα, σε ποσοστό κά−
λυψης 80−100%, εμβαδού. 944,41 μ2, στη θέση «Φτέρη 
− Παναγοπούλα», Τοπικής Κοινότητας Ζήριας, Δημοτικής 
Ενότητας Ερινεού του Δήμου Αιγιάλειας, Π.Ε. Αχαΐας,   
η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (Δ1−Ε1−Ζ1 .......Ψ1, 
Ω1, Α2, Β2, Γ2, Δ2, Ε2, 168, Δ1) όπως αυτά φαίνονται στο   
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσιο Πευκοδάσος  
Νότια:  Δημόσιο Πευκοδάσος
Ανατολικά: Δημόσιο Πευκοδάσος
Δυτικά: Δημόσιο Πευκοδάσος και ρέμα Φτερό−

ρεμα
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3605



3606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 77389/3747 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3488/24−08−07 απόφα−

σης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Δ.Ε», στη 
θέση «Λαγομανδρού», Τ.Κ. Πτέρης, Δήμου Αιγιαλεί−
ας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε)60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

7. Το υπ’ αριθμ. οικ. 117846/630/7−4−2011 έγγραφο ΥΠΕΚΑ
8. Την υπ’ αριθμ. 3488/24−08−2007 απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα Περιφ/ρειας Δυτ. Ελλάδος, περί κηρύξεως 
έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 185.00 στρεμ. πε−
ρίπου, στην ευρύτερη περιοχή των Δήμων Αιγίου, Δι−
ακοπτού, Ακράτας, Καλαβρύτων και της Κοινότητας 
Λεοντίου του Ν.Αχαίας. (ΦΕΚ 432/2007)

9. Την υπ’ αριθμ. 08/2010 σύμφωνη απόφαση της 
(Β)Α’βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 51294/1322/2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αιγίου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3488/24−08−2007 
απόφασης του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμβαδού 185.00 στρεμ. περίπου, ως προς 
την έκταση των 5.604,14 τ.μ. στην θέση Λαγομανδρού», 
ΔΔ Πτέρης, Δήμου Αιγίου, (νυν Τοπικής Κοινότητας Πτέ−
ρης, Δήμου Αιγιαλείας), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση, σύμφωνα με την αριθμ. 08/2010 απόφαση 
της (Β)Α’βάθμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας στα πλαίσια της παρ. 
4 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08. Επομένως η ως άνω 
Απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Δ.Ε απώλεσε την αιτιολογι−
κή της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα. Η έκταση αυτή των 5.604,14 τ.μ, 
απεικονίζεται με στοιχεία (38−19−39−40−.............−47−12−13−38) 
στο συνημμένο διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό
Νότια:  Με δρόμο
Ανατολικά: Με καλλιέργειες
Δυτικά: Με δάσος ελάτης

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 
αριθμ. 3488/24−08−2007 απόφαση κήρυξη αναδασωτέας 
του Γ.Γ.Π.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα,  8 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3607



3608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003670410110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-10T09:17:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




